2115. *Balbín Boh.*, Miscellaneorum Regni Bohemiae Decadis I. liber II. popularis, qui de Bohemiae populo et veteribus ac novis incolis, solide et nervose, sed in summa brevitate disputat, de Boiis, Hermunduribus, Marcomannis et Czechis, quomodo et unde in has oras Czechus et Lechus fratres advenerint, tum de Wandalis, adversus scriptorem novitium, Bohemos

Czechos a Wandalis ortos affirmantem, Pragae, 1680, fol. 100, (6).

Obsah knihy týká se nejvíce řešení otázky o původu jména Bohemia a Čech, jakož i místních a obyvatelských jmen československých vůbec. Obsahu ostatního, tuto celkově uvedeného, bude pak potřeba dovolávat se na místech vhodných. Cap. 1. Unde Bohemiae nomen? habitata et notam fuisse antiquissimis hominibus Bohemiam. Boii, Galliae populus, in has oras adventi; eorum quaedam illustria facinora. Boii in Bavariam recedunt. De Tolistoboiis. An Tacitus nomine Hermundurorum Bojos vel Bojohemos intellexerit? quaedam errata Novi Scriptoris. 2. Marobodus Bojohemiam invadit et occupat. Marcomanni gens Svevica. De regia Marobodui in Bohemia. Marcomanni in Bohemia habitaverunt. Paprocii errores chronologici. 3. Marcomannorum praecipua gesta post Marobodui fugam ad Romanos. (O Markomanech). 4. Marobodus Svevus et Marcomanni Svevica gens fuerunt. Idem asseritur de Quadis. Obiectiones solvuntur. Attilae temporibus plurimae gentes extinctae, ut Quadi. 5. Defensio maiorum nostrorum Slavicae gentis originem a turri Babel petentium adversus Silvium; idem fecisse olim et facere alias omnes nationes... Putidum commentum Curaei et Schickfusii. An Sclavi, aut Slavi dicendum? Slavos a Moscovitica urbe Sklow appellationem non habere. Slavorum nomen post A. C. 500 primum in historiis legi. 6. Slavorum populi ex Sarmatia Asiatica et Europaea in Evropam interiorem ascendunt. Bulgari, Sorabi, Roxolani, Mosci, Venedi. Venedorum in has oras multae et variae immigrationes, praecipuae tres: maxima circa Attilae tempora. Quam late olim Slavi, seu Venedi dominati sint. 7. Ulterior migrationum Slavicarum probatio. Vele-slavini de his migrationibus et de Czechis adventu prima sententia prioribus congruens. Attila Slavorum nationi peramicus. Svatoplucus Moraviam obtinet. 8. Petri Codicilli sententia de Aureolo tyranno, a

Czecho et Lecho apud Illyrios interfecto proponitur et refellitur. Véleslavini Codicillo consentientis secunda sententia. Alex Gvagnini improbabilis opinio. Piasecii coniectura, quam nec probamus, nec reii-cimus. 9. Accumulantur authores de aetate Czechi. Pauli Diaconi autoritas diligenter attendenda, quae esse debet pro Cynosura. Sabini de retota sententia adducitur. Nōstra coniectura, in quam plerique authores inclinant. Grande aliquod meritum Czechi et Lechi in has gentes. Aeneas Silvius refellitur. 10. Vandalorum migrationes brevissime percensentur. Vandalorum gesta Czechorum genti nulla ratione possunt adscribi. Vandali nunquam habitaverunt in Bohemia. Eorum sedes, quas postea Slavorum populi occuparunt. 11. Gravissimis authorum maximorum testimoniis particulatim ostenditur: Vandalos Germanicam gentem fuisse et Germanica usos lingua. 12. Ex colonia Vandalorum in Burgundiam deducta probatur: V. slavice non esse locutos, ac proinde Bohemis originem non dedisse. Novitii scriptoris in Vandalorum historia plurimi errores brevissime refutantur. Venetiae non sunt a Vandalis conditae, sed a Venetis, vel Henetis, neque Vindelici a Vandalis prodire, cum ipsis Vandalis sint antiquiores. Vandali Christi fidem amplexi, longe ante quam Bohemi Czechitae. Plura alia argumenta, ex quibus clare evincitur Vandalos nihil ad Bohemos pertinere. Piasecius pro nobis, non adversus nos facit. Linguae multum tempore immutantur. 13. Causae, cur Venedis, Slavorum populo, ab aliquibus Vandalorum nomen sit impositum. Wenden non sunt Wandali, sed Venedi, vel Wendi. Crantzii grandis error de lingua Slavica. Item Fabricii et Blondi. Vohburgii et Trithemii invicta autoritate, nostra sententia stabilitur. 14. Paradoxa vel potius, ut ita dicam, praevidoxa historiae Bohemicae novi scriptoris brevissime refelluntur; quae si vera forent, universam annalium nostrorum oeconomiam et omnium veterum scriptorum auctoritatem everterent. 15. Rursus alia eiusdem scriptoris paradoxa proponuntur, ac refutantur; praecipue, quae ex detortis in Slavicam linguam nominibus conficta sunt... De Silesiis, de Osis et Quadis. 16. De duabus Dalmatiis, nulla fuit Misnica; nec Dalmatia, sed Daleminzia, vel Dalamantia. Male Croatia et Dalmatia confunduntur. Misniae nomen non esse improvide aut per errorem impositum. Crantzii refellitur. Misnia et Bohemia nunquam fuit una provincia; neque Austa civitas Bohemicae unquam pars Misniae fuit. Berkarum illustrissima stirps non habet ortum ex Misnia, neque Perensteinii. (Rosenbergica familia.) Sanctus Adalbertus in Bohemia natus, non in Misnia. 17. Czechorum Bohemorum a Czecho denominatio brevissime defenditur. Adferuntur novae